que ningun librater examinat no pugue vendre libres ligats ni per aligar sino seus propis y no de altres libraters strangers del present Principat de Cathalunya per obviar a molts fraus que en aço se porien fer sots pena de trenta sous per cada hu y per cada vegada que sera fet lo contrari applicadors per la terça part a la dita Confraria y per la altre terça part al acusador y per la restant terça part al acusador y per la restant terça part al official qui de aço fara la execucio. — Item statuyren y ordenaren los dits honorables consellers y promens de la dita ciutat que deci al denant ninguna persona puga fer ventalls de paper blanch que sie per scriure per a vendre ni vendre dits ventalls de paper per altri sino los dits libraters sots pena de vint sous en lo modo prop dit applicadors y de perdre los dits ventalls. — Item per quant es rasonable cosa que tots los qui viven de un mateix art o offici ajuden a supportar los carrechs y despeses de aquell per ço que statuyren y ordenaren los dits honorables consellers e promens de la dita ciutat que tot jove de librater qui anira per jove en la dita art y com a jove guanyara soldada pach cascun any cinc sous per ajuda de la luminaria de la dita Confraria. — *Fueritque etiam nobis pro parte vestra predictorum bibliopolarum sive libreteriorum presentis civitatis et territorii Barcinone humiliter supplicatum quatenus preinserta capitula sive ordinationes erectionem dicte Confratrie in predicto vestro officio sub invocacione*

dicti beati Hieronymi bonum comune dicte civitatis conservationemque et incrementum prelibati officii concernentes omniaque et singula in eis contenta et ordinata laudare approbare et firmare autorizare et concedere ex munificentia regia dignemur. Nos vero quia bonum comune dicte civitatis et particulare dicti officii preinserte ordinationes concernere videntur dicte vestre supplicacioni benigne annuentes tenore presentium de certa scientia regiaque qua fungimur autoritate deliberateque et consulto capitula et seu ordinationes preinsertas et omnia et singula in eis et earum qualibet contenta statuta et ordinata vobis dictis bibliopolis et seu librateriis presentis civitatis et territorii Barchinone presentibus et futuris laudamus aprobamus ratificamus autorizamus et concedimus nostreque et seu regie concessionis et ordinationis munimine seu presidio roboramus et validamus licentiamque et permissum vos pro negociis dicte Confratrie quoties opus fuerit impune congregandi in loco ad hoc destinando quatenus opus est confratribus eiusdem presentibus et futuris libere concedimus et liberaliter elargimur. Mandantes propterea venerabilibus nobilibus magnificis consiliariis dilectisque et fidelibus regiis Cancellario Vicecancellario Regenti Cancellariam gerenti vices generalis Gubernatoris in presenti Principatu Cathalonie vicario bajulo consiliariis et probis hominibus dicte civitatis Barchinone ceterisque universis et singulis officialibus et subditis regiis in eodem Principatu constitutis et constituendis

et eorum locumtenentibus ad penam florenorum auri Aragonum mille regiis inferendorum erariis quatenus huiusmodi capitula sive ordinationes ac omnia et singula in eis et eorum quolibet contenta statuta et ordinata nostramque huiusmodi concessionem habeant teneant et observent tenerique et observari faciant per quos decet nec in his contrafaciant seu veniant seu aliquem contrafacere vel venire permitant ratione aliqua sive causa pro quanto gratiam regiam charam habent et penam preappositam cupiunt evitare. In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio comuni sigillo in pendenti munitam. Datum Barcinone die ultimo mensis Januarii anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo tercio Imperii III.

El Marques de Aguilar.

Dominus Locumtenens generalis mandavit mihi Philippo Angustino Masio. Visa per Montaner Regentem Cancellariam et Johannem Ferrer et Dezpuig Regentem Thesaurariam.

CXVII

Reg. 4884, fol. 175 v.º

Nos Philippus Dei gratia Rex Castellae Aragonum Legionis Utriusque Siciliae Hierusalem Portugaliae Hungariae Dalmatiae Croatiae Navarrae Granatae Toleti Valentiae Galletiae Maioricarum Hispalis Sardiniae Cordubae Corsicae Murtiae Giennis Algarbii Algezirae Gibraltaris Insularum Canariae nec non Indiarum Orientalium et Occidentalium Insularum et terrae firmae maris Oceani Archidux Austriae Dux Burgundiae Brabantiae Mediolani Athenarum et Neopatriae Comes Abspurgi Flandriae Tirolis Barchinonae Rossilionis et Ceritaniae Marchio Oristani et Comes Goceani. Licet adiectione plenitudo non egeat nec firmitate quod est firmum Confirmatur tamen interdum quod robus obtinet non quia necessitas id exposcat sed ut confirmantes sincera benignitas pateat et

rei gestae abundantioris cautelae robur accedat. Hinc est quia cum pro parte vestri fidelium nostrorum Procerum et Maioralium Confratriae Sancti Gregorii Musicorum nostrae Civitatis Barcinonae fuerit Maiestati nostrae reverenter exhibitum quoddam privilegium per Ducem Maquedae Locumtenentem et Capitaneum Generalem in dictis Principatu et Comitibus Serenissimi Regis patris et domini nostri recolendae memoriae dictae Confratriae concessum tenoris huiusmodi. Nos Philippus Dei gratia Rex Castellae Aragonum etc. Comes Barcinonae etc. — Nos Bernardinus de Cardenes Dux Maquedae et Marchio de Elch S. C. et R. Maiestatis Consiliarius Locumtenens et Capitaneus Generalis in Principatu Cathaloniae et Comitibus Rossilionis et Ceritaniae. Cum pro parte vestri fidelium Regiae Maiestatis Antonii Ramon Joannis Petri Castanyer Petri Vinader ac Gabrielis Stella Barcinonae civium et aliorum tam presentis civitatis Barcinonae quam etiam villarum et locorum infrascriptorum artem musicae totius generis instrumentorum exercitium infra nominandorum nobis fuerit deductum quod cum vos dicti artem musicae exercentes cupitis vos sociare et confratriam seu societatem instituere ad honorem Dei omnipotentis et beati Gregorii Papae et doctoris Ecclesiae ac beatae Siciliae Virginis et martiris in Monasterio beatae Mariae de Carmello dictae civitatis sub quorum protectione et tutela opportune et commode valeatis vos conservare et propterea nobis humiliter supplicare fecistis quatenus